
ПРИКАЗ 

/3.:f 
«/У: ~26г. 
r. Москва 

О проведении конкурса «Студенческий лидер МЭИ 2026» в ФГБОУ ВО 
«НИУ «МЭИ» 

В целях реализации Календарного плана воспитательной работы с 

обучающимися ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (далее - МЭИ) на 2025/2026 
учебный год, укрепления патриотического сознания и 

ответственности студенческой молодежи, формирования 

гражданской 

студенческих 

лидеров и актива, как опоры традиционных российских духовно­

нравственных ценностей, повышения уровня знаний студентов в трудовой, 

социальной и правовой сферах, а также воспитания будущих лидеров на 

основе лучших патриотических традиций МЭИ 

приказываю: 

1. Организовать и провести с 19 февраля по 21 марта 2026 года на 
территории МЭИ конкурс-проект «Студенче~кий Лидер МЭИ 2026» (далее -
Конкурс) в соответствии с программой (Приложение №1). Ответственный 

организатор - заместитель начальника управления молодежной политики и 

воспитательной работы МЭИ Тимченко С.М. 

2. Пропуски учебных занятий 19 февраля, 12, 13, 18 и 21 марта 2026 
года согласно программе Конкурса (Приложение №1) студентам-участникам 

Конкурса считать пропусками по уважительной причине без последующей 

отработки, за исключением лабораторных работ, отработка которых 

проводится в соответствии с графиком, установленным соответствующей 

кафедрой. 

3. Проректору по безопасности Плотникову А.В. принять меры по 

обеспечению безопасности и поддержанию общественного порядка силами 

ЦКОП во время проведения Конкурса на территории МЭИ. 

4. Начальнику управления молодежной политики и воспитательной 

работы Власову В.А. направить данные о студентах-участниках Конкурса в 

дирекции институтов не позднее 10 рабочих дней с момента окончания 

проведения каждого из мероприятий Конкурса. 

5. Начальнику управления общественных связей Морозовой А.А. 

обеспечить освещение Конкурса в социальных сетях и на портале МЭИ. 



6. Директору ДК МЭИ Пастернак О.М. предоставить необходимые 

помещения для проведения Конкурса и обеспечить техническое 

сопровождение согласно технической заявке (Приложение №2). 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по 

молодежной политике Федотова А.М. 

Ректор Н.Д. Рогалев 



Приложение № 1 

к приказу от «~~2026 г. No __ ~_~_rJ7 __ _ 
«0 проведении конкурса «Студенческий Лидер МЭИ 2026» 

в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» 

Программа Конкурса 

Мероприятие Место проведения 
Дата 

проведения 

Торжественное открытие 
Большой зал ДК МЭИ, 

19.02.2026 
Конкурса (участники и группа 17:20 ДО 

фойе 2 этажа ДК МЭИ 
поддержки в качестве зрителей) 21:00 

Первое задание Конкурса - Формат онлайн на платформе 19.02.2026 -
визитка «В Контакте» 02.03.2026 

Формат онлайн на платформе 03.03.2026 -
Второе задание Конкурса - «ВКонтакте» и очно в 13.03.2026 
публичное выступление аудиториях Главного С 17:20 ДО 

учебного корпуса МЭИ 21:00 
Лекции для участников: 

1. Профсоюзная деятельность; 
09.03.2026 -

2. Правила внутреннего Лекционные аудитории 
16.03.2026 

распорядка НИУ «МЭИ» и Главного учебного корпуса 
с 17:20до 

гражданская идентичность; мэи 
21:00 

3. Законодательные аспекты 
стипендиального обеспечения . 

Третье задание Конкурса -
тестирование на знания 

18.03.2026 
профсоюзной деятельности, Аудитории Главного 

С 17:20 ДО 
правил внутреннего распорядка учебного корпуса МЭИ 

21:00 
и локально-нормативных актов 

мэи 

Четвертое задание Конкурса - Главный учебный корпус 21 .03.2026 
квест по студенческому городку МЭИ, Большой зал ДК МЭИ, с 9:00 до 
«Лефортово» дискозал ДК МЭИ 22:00 



Прило:>1еение №2 

кприказуоm «$,> АА~д?А'Л'/~Ро26 г.№ /JJ ~~u ~~~~~~~~ 

«0 проведении конкурса «Студенческий Лидер МЭИ 2026» 

в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» 

Техническая заявка 

Необходимые помещения: Дата: Время: 

Большой зал ДК МЭИ 19 февраля 2026 года 16:00 - 22:00 

Техническое обеспечение: Дата: Время: Заметки: 

Звуковое 

оборудование, 2 

19 февраля 
стойки для 

Большой зал ДК МЭИ 16:00 - 22:00 микрофона, 5 
2026 года 

микрофонов, экран, 

доступ ноутбука к 

экрану и звуку 

Столы, стулья и схема 
Стулья в количестве 300 штук. 

расстановки: 


